
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

All’albo pretorio on-line della scuola  
  

All’Amministrazione Trasparente  
  

Al sito web della scuola  
  

Oggetto: Determina avviso interno selezione collaudatore - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’intervento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” –   

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
Codice: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-666 
CUP: J59J21008270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione    

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

  

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” finanziato con FESR Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’intervento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale  

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   

VISTA il piano  n. 1066334 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 10/09/2021;   

VISTA la nota autorizzativa del M.I. prot. n. prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0000276/U del 24/01/2022 09:12Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


 

 

VISTA la delibera n° 11  del Collegio Docenti del 01/09/2021  di adesione la partecipazione al progetto PON, 

avviso AOODGEFID/20480 del 20/07/2021;   

VISTA la delibera n.  114  del  Consiglio d’Istituto del 10/09/2021  di adesione alla partecipazione al progetto 

PON, avviso AOODGEFID/20480 del 20/07/2021;   

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot. n. 5622/U del 03/11/2021 per l’E.F. 2021 dell’importo 

autorizzato;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE  le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;   

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente;   

DETERMINA 

  

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto INTERNO da utilizzare come 

COLLAUDATORE nell’ambito del pon FESR  prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole 

 

Compenso  

Il compenso massimo per attività di collaudatore, commisurato sulla base delle ore effettivamente svolte e 

documentate su registro firma, è pari a € 1.524,03 onnicomprensive (€ 23,22/h lordo dipendente).    

Sui compensi saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Il 

trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in seguito alla effettiva 

erogazione dei Fondi Comunitari.  

  

Modalità di selezione   

La selezione degli esperti sarà effettuata mediante comparazione dei curricula da parte di un’apposita 

commissione nominata dal Dirigente Scolastico. Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza 

di una sola domanda purché pienamente rispondente ai requisiti richiesti dal Bando.  

  

Criteri di valutazione  

La commissione appositamente costituita procederà alla valutazione comparativa dei curricula dei candidati 

sulla base dei titoli di cui alla tabella sottostante:  

Possesso di titolo studio specifico:  

1 - Laurea    Punti 10  

2-  Diploma quinquennale – settore tecnico /professionale   Punti 3   

3 - Corsi di perfezionamento e/o specializzazione attinenti alla disciplina informatica  

      Punti 2 per ogni titolo – max punti 10  

4 - Titoli di specializzazione informatica (ECDL Core level; ECDL Advanced; Microsoft Office Specialist; EIPASS)             

  Punti 1 per ogni titolo (max 5 punti)   

5 - Esperienze come collaudatore nei Progetti PON  

      Punti 2 per ogni esperienza/competenza (max. 10 punti)  

 

Pubblicizzazione  

La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale  https://www.icvialelibertavigevano.edu.it 

   

https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/
https://www.icborgosangiuseppe.edu.it/


 

 

 

Responsabile del procedimento   

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico, dott.ssa Giovanna Montagna.  

  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

    

  

        

  

   


		2022-01-22T00:59:18+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




